AMTSBLATT

FÜR DIE ERZDIÖZESE FREIBURG

435

Stück 14

Freiburg im Breisgau, 14. Mai

1956

Stellungnahme des Hl. Offiziums zur sogenannten Situationsethik. — Errichtung der römisch-katholischen Kirchengemeinde St. Maria in Weinheim. — Errichtung der römisch-katholischen Kirchengemeinde Neckarbischofsheim. — Pfingstvigil. — Fronleichnamwoche. — Triennial- und Kuraexamen. — Tag der Kranken für die Missionen. — Glaubens- und Bekenntnistag der Deutschen Katholischen Jugend 1956. — Religionspädagogische Fortbildungskurse in Donauwörth. — Gehörlosenseelsorge. — Gebührenordnung des Zentralen Kath. Kirchenbuchamtes für Heimatvertriebene. — Abgabe eines Beichtstuhles. — Kirchenbänke. — Hinweis. — Priesterexerziten. — Dekansernennung. — Verzicht. — Pfründebesetzungen. — Versetzungen — Sterbfall.

Nr. 77

Stellungnahme des Hl. Offiziums zur sogenannten Situationsethik

INSTRUCTIO

AD ORDINARIOS OMNES NECNON AD MAGISTROS IN SEMINARIIS, IN ATHENAEIS, VEL IN STUDIORUM UNIVERSITATIBUS DOCENTES ET AD LECTORES IN STUDIORUM DOMIBUS RELIGIOSORUM: DE »ETHICA SITUATIONIS«.

Contra doctrinam moralem eiusque applicationem in Ecclesia catholica traditam multis in regionibus etiam inter catholicos spargi coepit systema ethicum quod plerumque nomine cuiusdam »Ethicae Situationis« venit, quamque dicunt non dependere a principiis ethicae obiectivae (quae ultimam in »Esse« fundatur), sed cum ea non solum in eadem linea poni, sed eidem superordinari.

Auctores qui hoc systema sequuntur decisivam et ultimam agendi normam statuunt non esse ordinem obiectivum rectum, naturae lege determinatum et ex hac lege certo cognitum, sed intimum aliquod mentis uniuscuiusque individui iudicium ac lumen, quo ei in concreta situatione posito innotescit quid sibi agendum sit. Haec igitur hominis ultima decisio secundum eos non est, sicut ethica obiectiva apud auctores maioris momenti tradita docet, legis obiectivae ad particularem casum applicatio, attentis simul ac ponderatis, secundum regulas prudentiae, particularibus »situationis« adiunctis, sed immediatum illud internum lumen et iudicium. Hoc iudicium saltem multis in rebus ultimam nulla norma obiectiva, extra hominem posita atque ab eius persuasione subiectiva independente, quoad suam obiectivam rectitudinem ac veritatem est mensuratum, neque mensurandum neque mensurabile, sed sibi ipsi plene sufficit.

Secundum hos auctores »naturae humanae« conceptus traditionalis non sufficit, sed recurrendum est ad conceptum naturae humanae »exsistentis« qui quoad plurima non habet valorem obiectivum absolutum, sed relativum tantum ideoque mutabilem, exceptis

fortasse illis paucis elementis atque principiis quae ad naturam humanam metaphysicam (absolutam et immutabilem) spectant. Eiusdem valoris tantum relativi est traditionalis conceptus »legis naturae.« Per plura autem quae hodie circumferuntur tamquam legis naturae postulata absoluta, nituntur secundum eorum opinionem et doctrinam in dicto conceptu naturae exsistentis, ideoque non sunt nisi relativa et mutabilia atque omni semper situationi adaptari queunt.

Acceptis atque ad rem deductis his principiis, dicunt atque docent homines in sua quisque conscientia non imprimis secundum leges obiectivas, sed mediante lumine illo interno individuali secundum intuitionem personalem iudicantes, quid ipsis in praesenti situatione agendum sit, a multis conflictibus ethicis aliter insolubilibus praeservari vel facile liberari.

Multa quae in huius »Ethicae Situationis« systemate statuuntur, rei veritati sanaeque rationis dicuntur contraria sunt, relativismi et modernismi vestigia produunt, a doctrina catholica per saecula tradita longe aberrant. Variis systematibus Ethicae non catholicae in non paucis assertis affinia sunt.

Quibus perpensis, ad avertendum »Novae Moralis« periculum, de quo Summus Pontifex Pius Pp. XII in Allocutionibus diebus 23 Martii et 18 Aprilis 1952 habitis locutus est,¹ et ad doctrinae catholicae puritatem et securitatem tuendam, haec Suprema Sacra Congregatio Sancti Officii interdicat et prohibet hanc »Ethicae Situationis« doctrinam, quovis nomine designetur, in Universitatibus, Athenaeis, Seminariis et religiosorum formationis domibus tradi vel approbari, aut in libris, dissertationibus, acroasibus seu, ut aiunt, conferentiis, vel quocumque alio modo propagari atque defendi.

Datum Romae, ex Aedibus S. S. Congregationis S. Officii, die 2 Februarii a. 1956.

† I. Card. PIZZARDO, Ep. Albanensis, *Secretarius*.

AAS 48 (1956) 144 sq.

¹) Acta Apostolicae Sedis, vol. XLIV (1952), p. 270 ss. et p. 413 ss.

Nr. 78

Errichtung der römisch-katholischen Kirchengemeinde St. Maria in Weinheim

Für die Katholiken der Pfarrkuratie St. Maria in Weinheim errichten Wir unter Loslösung von den seitherigen Kirchengemeinden St. Laurentius und Herz-Jesu, jedoch unter Belassung im Verband der Gesamtkirchengemeinde Weinheim mit Wirkung vom 1. November 1955 eine eigene rechtspersonliche römisch-katholische Kirchengemeinde St. Maria in Weinheim. Die Grenzen der neuerrichteten Kirchengemeinde decken sich mit den Grenzen der Pfarrkuratie St. Maria in Weinheim (Amtsblatt 1955, Stück 26, S. 317).